
                        ПРИКАЗ  

   УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ ЯШКУЛЬСКОГО  

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

   ОБРАЗОВАНИЯ   РЕСПУБЛИКИ              

                    КАЛМЫКИЯ 
 

ХАЛЬМГ ТАНhЧИН ЯШКУЛЬСК 

РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬН 

БYРДЯЦИН АДМИНИСТРАЦИН 

СУРhУЛЬ-ЭРДМИН  

ЗАЛЛТЫН 

ЗАКВР 
 

359150 Республика Калмыкия  Яшкульский район  п.Яшкуль  ул. Леджинова, 1, тел./факс  8 (847 46) 91217 uo0813@91217 uo0813@yandex.ru 
 

 

  «28» февраля 2022 года                  п. Яшкуль                                                 № 55  

 

 

«Об организации и проведении муниципального 

  этапа  конкурса  «Педагог года Калмыкии - 2022» 

 

                      В соответствии с планом работы Управления образованием на 2022 год, в целях 

выявления, поддержки и поощрения  творчески работающих педагогических работников, повышения 

престижа педагогической профессии,  распространения передового профессионального опыта 

лучших педагогов  района, 

                                                                           п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести  муниципальный этап  конкурса «Педагог года Калмыкии – 2022»  8 апреля 2022 

года на базе следующих образовательных учреждений: 

-  МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.» - номинация «Учитель»; 

-  МКОУ «Яшкульская СОШ» - номинация «Педагогический дебют»; 

-  МКДОУ детский сад «Иньгллт» - номинация «Воспитатель дошкольного образовательного  

   учреждения». 

 

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению  муниципального этапа конкурса   

«Педагог  года Калмыкии - 2022» (приложение № 1). 

 

3. Утвердить План подготовки и проведения муниципального этапа  конкурса «Педагог года 

Калмыкии -2022 » (приложение № 2). 

4. Определить ответственных лиц за проведение  муниципального этапа конкурса по 

номинациям: 

      - «Учитель» - Бадма-Горяева Н.В., инспектор по воспитательной работе и  

      дополнительному образованию;  

     - «Воспитатель дошкольного образовательного  учреждения» - Катаева А.В., инспектор по    

      общему и дошкольному образованию; 

     - «Педагогический дебют»  - Бюрчиева Д.А., инспектор по общему образованию. 

 

      5. Руководителям образовательных  учреждений: 

- обеспечить своевременное представление материалов участников муниципального этапа   

   конкурса «Педагог года Калмыкии -2021»  в срок до 25.03.2022 г. 

 

       6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

                                        

                                          

                                 Начальник                                                          Т. Т. Васлиева 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uo0813@


Приложение № 1 

к приказу № 55 от 28.02.2022 г. 

 

Состав  

организационного комитета муниципального этапа конкурса «Педагог года Калмыкии – 2022» 

 

№ ФИО Должность 

1 Васлиева Татьяна Тельмановна Начальник Управления образованием администрации 

Яшкульского РМО РК, - председатель 

2 Катаева Александра 

Владимировна 

Инспектор по общему и дошкольному образованию 

Управления образованием администрации Яшкульского 

РМО РК 

3 Бюрчиева Делгир Анатольевна Инспектор по общему образованию Управления 

образованием администрации Яшкульского РМО РК 

4 Бадма-Горяева Наталия 

Васильевна 

Инспектор по воспитательной работе и дополнительному 

образованию Управления образованием администрации 

Яшкульского РМО РК 

5 Маштыков Темр Николаевич Программист Управления образованием администрации 

Яшкульского РМО РК 

6 Лаков Ростислав Александрович Специалист по материально-техническому обеспечению 

Управления образованием администрации Яшкульского 

РМО РК 

6 Опуева Светлана Бадмаевна Директор МКОУ «Яшкульская СОШ» 

7 Делеева Светлана Кониевна Директор МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.» 

8 Ломакина Ольга Владимировна Заведующий МКДОУ детский сад «Иньгллт» 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу № 55 от 28.02.2022 г. 

 

План  

подготовки и проведения муниципального этапа  

конкурса «Педагог года Калмыкии – 2022» 

 

№ Наименование работы Исполнитель Сроки исполнения 

 

1 Организация работы оргкомитета Васлиева Т.Т Март  

2. Проведение муниципального этапа конкурса Катаева А.В.. 

Бюрчиева Д.А. 

Бадма-Горяева Н.В. 

Маштыков Т.Н. 

Лаков Р.А. 

8 апреля 

3 Подготовка программы проведения 

муниципального этапа конкурса «Педагог года 

Калмыкии -2022» 

Катаева А.В.. 

Бюрчиева Д.А. 

Бадма-Горяева Н.В. 

до 15 марта 

4 Разработка порядков проведения 

муниципального этапа конкурса 

Катаева А.В.. 

Бюрчиева Д.А. 

Бадма-Горяева Н.В. 

до 15 марта 

5 Разработка сметы расходов на организацию и 

проведение конкурса 

Васлиева Т.Т. 15 марта 

6 Прием документов участников конкурса Катаева А.В.. 

Бюрчиева Д.А. 

Бадма-Горяева Н.В. 

до 25 марта 

7 Подготовка базы проведения конкурса, 

сценариев торжественного открытия и закрытия 

конкурса 

Опуева С.Б. 

Делеева С.К. 

до 25 марта 

8 Приобретение призов, полиграфической 

продукции 

Лаков Р.А до 25 марта 

9 Подготовка и издание буклета, программок 

«Педагог года – 2021» 

Маштыков Т.Н. до 31 марта 

10 Организация фото-видео съемки конкурса Маштыков Т.Н. 

Опуева С.Б. 

Делеева С.К. 

 

8 апреля 

11 Подготовка информационно - аналитических 

справок по итогам конкурса по номинациям 

Катаева А.В. 

Бюрчиева Д.А. 

Бадма-Горяева Н.В. 

до 15 апреля 

12 Подготовка проекта приказа по итогам конкурса Катаева А.В.. 

Бюрчиева Д.А. 

Бадма-Горяева Н.В. 

до 16 апреля 

13 Организация участия победителей конкурса в 

республиканском конкурсе 

Катаева А.В.. 

Бюрчиева Д.А. 

Бадма-Горяева Н.В. 

руководители ОУ 

по плану МО и Н 

РК 

14 Подготовка материалов и размещение на  сайте 

УО информации о проведении районного 

конкурса 

Маштыков Т.Н. до 10 апреля 

15 Размещение на  сайтах ОУ информации о 

проведении  1 тура  конкурса 

Руководители ОУ до 10 апреля 

 


